Ultramontani), dicentes, quod concessum est cuilibet homini sine peccato nior-

tali consecrare illud. Reg. Vqld. bei .Streite a. a. £). @. 202.

1) £iegcgett futjrt PiUcKdorf in Max. Bibl. XXV. f. 282 fotgenbe

33ciftne(e an: Kosa rubens aequaliter rubet in manu Imperatoris, et alterius

foetidae mulieris. Siniiliter carbunculus in manu regis et rustici. Et famulus

meus ita bene mundat stabulum meum cum furca ferrca et rubiginosa, sicut

cum aurea, et lapidibus preciosis adornata . . Nemo dubitat, Heliae tempo-

ribus multos fuisse cygnos in saeculo, nec tarnen Dominus per cygnos, sed

per corvum nigrum Proplietam eibavit. Licet forte jueundius l'uisset per cyg-

num, tarnen aeque saturatus fuit per corvum. Et licet jueundius bibatur

nectar de scypho aureo, quam de vase luleo, tarnen non minus inebriat un-

decumque potatum. Etsi aeeeptioj et gratior sit, si rex per summum ejus

militem donat mihi annulum aureum, aeque tarnen nobilis est annulus, si por-

lat ipsum ad nie rusticus.

2) Slephanus de Borbone bei d's4rgenlre I. f. 89 . . dicunt peccare

cos, qui Crucem, vel illud quod nos dieimus et credimus corpus
Christi, adorant. Siebenfalte roar btef bei'ber manirbäifd) > rualbenftfcficn

Svaftioit, uoit t» et äj er una 3)uottetu<$ Äunbe gibt, ber galt, 93ergl.

Tractatus bei Marlene a. a. D. V. f. 1779. Corpus Christi et sangui-

nem non credunt verc esse, sed tantum panem benedictuni, qui in figura

quadam dicitur corpus Christi, sicut dicitur, Petra autem erat Christus, et

simile.
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ilu6n<\[)men gehört Ijaben. Die SXnöcvn , wcld/e fctbfl Die (üonu

munion »ornaljmen, gelten e$ atfo : Zitier t>ou i^nett naljm ein

ungefäuerteö Sörob, legte e6 auf ein ©tängletn, fo wie einen SÖffel

t>oll 2Ba|Ter, fprad? ben (Segen über S3etbcö at»6 unb vetdjte eö

ft'd) unb beu Uebrigen. hierauf würben £eller unb Söffel ine

Seuer geworfen unb verbrannt, ©o lautet wenigflenS ber etwaä

«mval)rfd?etnlid)C S3cvicf?t in bem Index Errorum 1
). Die mit

ber @ud?ariftte »erbunbene 50? c f f e würbe allgemein 2
) verworfen,

als nidjt von beu 2lpofteln, fonbern fyäter um beö ©ewiuns

willen eingefe^t. 2lud; bagegeu fprad;en fte ft'd; auö, bap äßorte,

bie in ber @d)rtft ft'd> nidjt ft'nben, babei gefprod;en werben.

^Bon bem©acrament ber 58eicr;te 3
) fagen fte, baß 9?iemanb

1) 3n Max. Bibl. XXV. f. 308. SSetgl. Yvonetus bei Marterte V.

f. 1779. Hoc cum in conventiculis suis celebrant, recitantes verba ftla'Eva'n-

gelii in mensa sun, et sibi mutuo participanles, sicut in vena Christi di-

cunt . . .

2) Pseudo-Rein. in Max. Bibl. XXV. f. 265. Item dicunt, quod missa

nihil sit, quia Apostoli eam non habebant, et fiat propter quaestuin. Item

canonem Missae non reeipiunt, nisi tantum verba Christi vulgariter . . .

i. 266. Item, quod Sacerdos plures Missas diversas uno die cantare permit-

tur, reprehentunt. Index Error, ebenbaf. f. 308. Item dicunt, omaia

verba Missae, et omnia praeparainenta ad Missam spectantia, esse de errore,

praeter verba consecrationis . . .

3) Pseudo-Rein. in Max. Bibl. XXV. f. 265. De Sacramento Poeni-

tentiae dicunt, quod nullus possit absolvi a malo sacerdote. Item, quod bonus

Laicus potestatem babeat absolvendi. Item quod ipsi per manus impositionem

peccata dimiltant, et dent Spiritum sanetum. Item, quod confiendum sit po-

titlS bono Laico, quam malo sacerdoti. Item quod non gravis Poenitcntia sit

iniponenda . . . Item, publicas poenitentias, ut carenas, reprobant, maxime

in foeminis. Item, quod generalis confessio non sit singulis annis lacienda.

Index Error, ebenbaf. f. 308. Item confessionem generalcm nihil adver-

tunt. Stephanus de Borbone bei d'Argentre I. f. 88. Orig. Vald. a.

a. O. Slrt. 3 . . . quod eorum magistri et barbae potestatem habeant, li-

gandi et solvendi. Reg. Vald. bei Ärone a. a. £>. <S. 202. Item quod

confessio generalis facta propter siinoniam non sit alieujus valoris . . . Ilcni

quod confessio ipsis facta sit layeis utilior quam quod sit cuicumque sacer-

doti extra sectam eorum. SScrgf. Yvoneius bei Marlene a. a. SD. V. f. 1779

. dicunt quod sacerdos peccator non possit aliqucm solverc et ligare, cum

ipsc sit ligatus peccato, et quilibet bonus et sciens laicus possit alium absol-

vere, et pocnilentiam imponerc.

von einem fd)led)teu 9)rie(ter fonne abfohmt werben, unb baf

ein frommer Säte bie 9ttad)t fyabe, log$ufyrecf)en. 2(ud; üerroar;

fett fte bie öffentliche' 33eid;re uttb bie Auflegung t>ott 23üßungen,

i\ad) bem Söeifpiel (übrijli, ber gefagt babe: @el)e bin uttb fün;

bige fyitifort xnd)t rncbr.

<£bett bamtr fteljt aud) if>re SJermerfuug !
) beö b l a f

=

fcß, ber ßxrcommunicattott uttb bergletcfyett in SSerbinbung.

91ad) spitid^borf jtellten einige fpätere Jpärettfer biefer

Mafte bie Sefjre auf, baß eine fyäte 93uße t»on ©ort titdjt ange;

nommett werbe; biefe Angabe ift jebodj u>abrfd)cinltd) entjtanben

au6 ber SBarnuttg, bie SSef'ebjuug nidjt bttrd? bie Hoffnung auf

eine fyäte 9ieue binauSjufdjiebettS).

DaS (Sacra ment ber 6" t>

e

3
) üerroarfen fte, faroie bie oon

1) Pscudo-liein. in Max. Bibl. XXV. f. 265. Item, excommunicalioncm

contemnunt, et absolutionem non curant. Item, indulgentias Ecclesiae respuunt,

et dispensaliones derident, irregularitatem non credunt. Pilichdorf ebenbaf.

f. 294 f. Retut. ebenbaf. f. 306. Index Error. ebenbaf. f. 307, 308 .. .

Item excommunicationes sive Papae, sive aliorum Praelatorunl nihil omnino

curant, nisi suoruin superiorum. ürig. Vald. a. a. £). Slvt. 3. 9. Reg.
Vald. bei Ärone rt. a. £). @. 202. Item quod indulgenliae in nullo suf-

fragantur nec sunt alicujus utilitatis sed sunt quaedam mendacia ftcta . . .

Item excommunicatio sacerdotum non est notiva animae.

2) PiUchdorf in Max. Bibl. XXV. f. 287. G.

3) Pscudo-liein. in Max. Bibl. XXV. f. 265. Item Sacramentum con-

jugii damnant, dicentes, mortaliter peccare eonjuges, si absque spe prolis

conveniant. Item compaternitatem nihil reputant. Item gradus affinilatis et

consanguinitatis camalis et spiritualis, quos Ecclesia inslituit, et impedimenla

Ordinis, et publicae honestatis et Ecclesiae vetitum spernunt .... Item,

quod Ecclesia erraverit dicunt, matrimonium Clericis prohibente, cum etiam

Orientales contrahant. Item dicunt, quod conlinentes non peccant per oscula

et amplexus. f. 272. Moneia a. a. £). f. 443. Valdenses credunt licitum

esse conjugium inter consanguineum et consanguineam. 93 Crgt. über bic manu
djäifcb gcfmnte ftvaftion ber SSalbenfer Yvoneius bei Mai•tcne a. a. D. V.

f. 1779. Matrimonium dicunt fornicationem juratam, nisi continenter vivant:

quaslibet alias irnmunditias magis licitas dicunt quam copulam conjugalem.

Contincntiam laudant, sed urente libidine concedunt ei satisfieri deberc quo-

cumquc modo turpi, exponentes illud apostolicum melius est nubere
quam uri, quod melius sit quolibet actu turpi libidini salisfaccre, quam intus

in «orde tentari: sed hoe valdc tenent occultum, ne vilescant. Si aliqua ho-
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ber $ird;e angeordneten (Jbebinberniffe burcr) leibliche unb geijb

ltd>e 2ßermanbtfcf;aft. 2(uf gleite Sßeife galten ft'e aud) t>ic Qim

fübrung beß @öltbatö für einen Srrrtfyum. <Ste beflißen ftd; fefyr

ber Äeufdjfyett, unb erklärten aud) bie unreine S3egierbe unb böfe

Sufl für ©ünbe, morauS bann freiltd) *Pfeubos9tehterben ©djluß

50g, ft'e behaupten, baß ßrutbalrfame burd; $üffc unb Umarmun;

gen nid)t fünbigen. 93on ber mit $atbolifen rtetben ft'e au6

leicht begreiflichen ©rünben ben ©liebern iljrer ©emeinfcfyaft ab 1
).

Saö ©acramettt ber ^riejt erweise fonnten ft'e um fo tue;